
Contacto

Teléfono +34 912739180
Fax +34 912739270
Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

c/ Atocha 106
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202200000044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2022
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica, mantenimiento y reparación de los equipos audiovisuales
utilizados en los actos a realizar en los diversos espacios distribuidos en los diferentes edificios del
Instituto Nacional de Administración Pública.

Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración de 12 meses a contar desde el día siguiente a la fecha de
su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.inap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 912739180
Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

ATOCHA 106
(28012) MADRID España

Precio de la oferta más baja 24.372,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.214,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROXYA SERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.L.U.
NIF B90361312
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.372,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.490,3 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta el 9 de agosto de 2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa14c707-c15b-4914-b6ec-50c1d73a9243


Lugar

INAP

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

SOBRE 1. Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/05/2022 a las 11:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa.

Lugar

INAP

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

MESA 2. OFERTA ECONÓMICA.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2022 a las 11:00 horas
Apertura y valoración de la oferta cuantificable
automáticamente.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Protocolo COVID-19 y avisar con suficiente antelación para conocimiento del servicio
de vigilancia del edificio.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.1. Precio anual técnico presencial con disponibilidad de lunes a viernes: 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.1.2.- Precio jornadas normales de apoyo (lunes a viernes): 30 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.1.3.- Precio jornadas festivas de apoyo (sábados, domingos y festivos): 20 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
A.2. Otros criterios. Máximo 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axCmnhFIMQLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 070-184944
Fecha de publicación 08/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184944-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/04/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/11/pdfs/BOE-B-2022-11469.pdf

ID 0000009015357 |  2022-958956 | jue, 14 jul 2022 09:33:53:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133944556657493869104095378612571897489 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axCmnhFIMQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184944-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/11/pdfs/BOE-B-2022-11469.pdf

